

決算報告書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日
(第17期)

東京都台東区鳥越2丁目7番4号
特定非営利活動法人 リアルタイム地震・防災情報利用協議会

財 産 目 録

(平成31年3月31日現在)

特定非営利活動法人
リアルタイム地震・防災情報利用協議会

科 目	金 額 (単位:円)	
(1) 資産の部		
1 流動資産		
現金・預金		
手元現金	74,119	
みずほ銀行普通預金	25,704,055	
朝日信用金庫	233,603	
ゆうちょ/振替口座	1,126,558	
現金・預金合計	27,138,335	
貯蔵品		
切手等	6,542	
棚卸資産合計	6,542	
立替分		
通信費	60,425	
前払費用		
第17期定時総会会場費	151,240	
情報料	138,672	
地代家賃	118,800	
未収入金		
活用支援事業	432,000	
啓発と普及事業	569,134	
調査・研究事業	1,043,280	
他流動資産合計	2,513,551	
流動資産合計		29,658,428
2 固定資産		
有形固定資産		
工具器具備品 (複合機、PC)	524,553	
有形固定資産計	524,553	
敷金	220,000	
投資その他資産計	220,000	
固定資産合計		744,553
資 産 合 計		30,402,981
(2) 負債の部		
1 流動負債		
未払金(3月分給与、社会保険他)	969,548	
未払費用(配信委託費他)	3,809,631	
未払法人税等	70,000	
未払消費税等	475,300	
前受金(平成31年度会費)	7,996,384	
流動負債合計		13,320,863
負債合計		13,320,863
(3) 正味財産の部		
前期繰越財産	13,345,342	
当期正味財産増減額	3,736,776	
正味財産合計		17,082,118
負債・正味財産合計		30,402,981

貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

特定非営利活動法人
リアルタイム地震・防災情報利用協議会

科 目	金 額 (単位:円)		
(1) 資産の部			
1 流動資産			
現金・預金	27,138,335		
貯蔵品	6,542		
立替金	60,425		
前払費用	408,712		
未収入金	2,044,414		
流動資産合計		29,658,428	
2 固定資産			
工具器具備品	524,553		
敷金	220,000		
固定資産合計		744,553	
資産合計			30,402,981
(2) 負債の部			
1 流動負債			
未払金	969,548		
未払費用	3,809,631		
未払法人税等	70,000		
未払消費税等	475,300		
前受金	7,996,384		
流動負債合計		13,320,863	
負債合計			13,320,863
(3) 正味財産の部			
前期繰越財産		13,345,342	
当期正味財産増減額		3,736,776	
正味財産合計			17,082,118
負債及び正味財産合計			30,402,981

活動計算書

(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

特定非営利活動法人
リアルタイム地震・防災情報利用協議会

(単位:円)

科 目	平成30年度	平成29年度	対前年度比
I 経常収益の部	35,715,000	27,355,215	131%
1 会費収入	9,715,000	9,410,000	103%
正会員受取会費	9,600,000	9,300,000	103%
賛助会員受取会費	115,000	110,000	105%
2 事業収入	25,908,433	17,579,172	147%
リアルタイム防災情報活用支援事業(課税対象会費含む)	10,529,400	8,309,352	127%
リアルタイム防災情報の利用に関する調査・研究事業	13,846,437	7,717,910	179%
リアルタイム防災情報の利用に関する啓発と普及事業	1,532,596	1,551,910	99%
3 雑収入	91,567	366,043	25%
受取利息	187	203	92%
雑収入	91,380	365,840	25%
II 経常費用の部	31,908,224	27,221,714	117%
1 事業費	22,930,963	16,484,910	139%
リアルタイム防災情報活用支援事業	10,214,551	7,551,391	135%
リアルタイム防災情報の利用に関する調査・研究事業	10,710,610	7,388,408	145%
リアルタイム防災情報の利用に関する啓発と普及事業	2,005,802	1,545,111	130%
2 管理費	8,977,261	10,736,804	84%
役員報酬	615,000	600,000	103%
給料手当	3,613,838	4,233,876	85%
法定福利費	460,666	659,404	70%
福利厚生費	18,465	9,833	188%
外注費	0	142,600	-
荷造運賃	89,575	79,231	113%
広告宣伝費	43,935	111,234	39%
交際費	29,120	19,989	146%
会議費	204,930	395,746	52%
旅費交通費	334,720	541,269	62%
通勤手当	149,010	323,035	46%
通信費	183,461	351,448	52%
消耗品費	221,896	287,442	77%
修繕費	0	48,600	-
水道光熱費	143,804	137,929	104%
新聞図書費	3,436	1,620	-
諸会費	258,200	258,200	100%
支払手数料	12,229	17,349	70%
地代家賃	712,800	712,800	100%
保険料	9,000	0	-
租税公課	396,900	309,800	128%
支払報酬	518,400	514,316	101%
減価償却費	94,709	87,467	108%
雑費	19,387	18,616	104%
業務委託費	843,780	875,000	96%
収支差額(経常収益－経常費用)	3,806,776	133,501	2851%
III 特別損失の部	0	0	-
無形固定資産除却損	0	0	-
税引前当期正味財産増減額	3,806,776	133,501	2851%
法人税・住民税及び事業税	70,000	70,000	100%
当期正味財産増減額	3,736,776	63,501	5885%
前期繰越財産	13,345,342	13,281,841	100%
次期繰越正味財産額	17,082,118	13,345,342	128%